

RAJD „BESKIDY 2022”

W dniach od 20 do 27 sierpnia 2022 roku grupa turystów z KTG Wierchy (22 osoby) uczestniczyła w XXV Jubileuszowym Rodzinnym Rajdzie Górskim Wojska Polskiego, połączonym z XXIII Rodzinnymi Zawodami Strzeleckimi WP w Wiśle w Beskidzie Śląskim. Bazą rajdu był Ośrodek Wypoczynkowy „Krokus” w Wiśle, położony nieco ponad miastem, tak że spacer z centrum do ośrodka wymagał hartu i kondycji fizycznej. Była to niezła zaprawa przed górskimi wycieczkami, które nas czekały.

Przez sześć dni wędrowaliśmy szlakami Beskidu Śląskiego oraz zwiedzaliśmy okolice. Dwa pierwsze dni padało i to dosyć mocno, więc poznawaliśmy w deszczu Wisłę i jej zabytki, a tylko nieliczni (w tym nasz Wierchowy prezes) wybrali się na Baranią Górę. I weszli mimo niepogody...

Nasza grupa wzięła udział w wycieczkach autokarowych: Pętlą Beskidzką oraz po Ziemi Cieszyńskiej. Na pierwszej wycieczce odwiedziliśmy m.in. Istebną, gdzie zachwycała nas największa koronka koniakowska, a rozbawił do łez Jan Kawulok w swej kurnej chacie. W Koniakowie zobaczyliśmy Centrum Pasterskie, po drodze zaś przeszliśmy na tzw. Trójstyk, gdzie spotykają się trzy granice: Polski, Czech i Słowacji, oraz na górę Ochodzita (895 m), skąd roztaczał się piękny widok na Beskidy i nie tylko. Dużą atrakcją stanowiła możliwość zobaczenia (choć tylko z zewnątrz) i posłuchania historii rezydencji prezydenta w Wiśle Malince, a także wypicia tam kawy „prezydenckiej”. Bardzo ciekawie opowiadał przewodnik o skoczni im. Adama Małysza, również w Wiśle Malince, którą to skocznię też mieliśmy okazję zobaczyć z bliska.

Innego dnia celem wycieczki był Cieszyn zarówno polski, jak i czeski. Zdecydowanie bardziej podobało nam się miasto po stronie polskiej.

Bardzo udana okazała się wyprawa do Szczyrku, skąd kolejką linową udaliśmy się na Skrzyczne i dalej poprzez Malinową Skałę (1152 m) na Przełęcz Salmopolską. Kilka osób z naszej ekipy wybrało się także do Węgierskiej Górki, aby zobaczyć forty z czasów II wojny światowej, które zasłynęły bohaterską obroną w 1939 roku, oraz tzw. Golgotę Beskidów. Można było również indywidualnie wybrać się na wycieczkę w Beskid Śląski, gdzie zawsze czekają na turystów urokliwe schroniska, jak np. Soszów (886 m) czy schronisko PTTK na Stożku (978 m).

Wieczory spędzaliśmy, integrując się czy to przy ognisku czy na wieczorku tanecznym. Czas rajdu minął bardzo szybko i w sobotę 27 sierpnia podwieziono nas autokarem do Katowic, skąd, zadowoleni i wypoczęci, już pociągiem szczęśliwie wróciliśmy do Gdyni.

Tekst Ewa Giedziun

Foto Zbigniew Wojciechowski



